PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА КОШУРНИКОВО

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.12.2024

пгт Кошурниково

№32-п
Об утверждении перечня главных администраторов

источников финансирования дефицита бюджета

поселка Кошурниково

В соответствии с пунктом 4 статьи 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами государственной власти (государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной администрации полномочий главного администратора источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании поселок Кошурниково, утвержденного Решением Кошурниковского поселкового Совета депутатов от 07.12.2022 № 23-91р, руководствуясь Уставом поселка ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселка Кошурниково согласно приложению.

2. Установить, что в случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселка Кошурниково, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации источников финансирования дефицита районного бюджета до внесения соответствующих изменений в перечень главных администраторов источников финансирования дефицита  бюджета поселка Кошурниково закрепление группы, подгруппы, статьи и вида источника финансирования дефицита бюджета поселка Кошурниково за главными администраторами источников финансирования дефицита  бюджета поселка Кошурниково, являющимися органами местного самоуправления поселка Кошурниково, осуществляется правовыми актами поселка Кошурниково.

3. Признать утратившими силу Постановление об утверждении перечня главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Администрации поселка Кошурниково № 46-п от 28.12.2023 г.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Главного бухгалтера Администрации поселка Кошурниково.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Кошурниковский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации поселка в сети Интернет.

6. Постановление применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета поселка Кошурниково, начиная с бюджета на 2025 год и плановый период 2026 – 2027 годов.
Глава поселка

   Л.А. Лещук
Приложение
к Постановлению
от 25.12.2024 № 32-п

Главные администраторы источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета
	№ строки
	Код главного администратора
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование показателя

	1
	553
	Администрация поселка Кошурниково

	2
	553
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	3
	553
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений